1

ПРОТОКОЛ № 36
заседания Центральной закупочной комиссии

открытого акционерного общества
«Производственное объединение «Кристалл»

Дата проведения заседания: 13 ноября 2012 года, 12 час. 00 мин. по
московскому времени

Место проведения заседания: г. Смоленск, ул. Шкадова, д. 2 (ОАО «ПО
«Кристалл»)

Способ проведения заседания: совместное присутствие

 В соответствии с приказом генерального директора ОАО «ПО
«Кристалл» от 23 января 2012 года № 29/5 утвержден следующий состав
Центральной закупочной комиссии:
Абрамов В.Н. - заместитель генерального директора – директор по
экономике и финансам (председатель комиссии),
Раевский В.П. - заместитель генерального директора – директор по
производству (член комиссии),
Афанасьев Н.В. - заместитель генерального директора – директор по
маркетингу и сбыту (член комиссии),
Бугаев Е.Н. - заместитель генерального директора – технический директор
(член комиссии),
Киселев О.А. - главный экономист (член комиссии).

На заседании комиссии присутствуют:
Абрамов В.Н. - заместитель генерального директора – директор по
экономике и финансам (председатель комиссии),
Раевский В.П. - заместитель генерального директора – директор по
производству (член комиссии),
Афанасьев Н.В. - заместитель генерального директора – директор по
маркетингу и сбыту (член комиссии),
Бугаев Е.Н. - заместитель генерального директора – технический директор
(член комиссии),
Киселев О.А. - главный экономист (член комиссии).

 В соответствии с Положением о центральной закупочной комиссии
ОАО «ПО «Кристалл» (утв. приказом генерального директора ОАО «ПО
«Кристалл» от 23 января 2012 года №29/5) кворум для проведения заседания
комиссии и принятия решений имеется.

 Ведение протокола поручено члену комиссии Киселеву О.А.

Для участия в заседании комиссии приглашены и присутствуют:

2

- директор столовой ОАО «ПО «Кристалл» – Панфилова Н.И.,
- начальник отдела закупок и логистики ОАО «ПО «Кристалл» –

Ценцов Д.В.
Председатель комиссии Абрамов В.Н. объявил об открытии заседания

комиссии и огласил повестку дня заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

 1. Принятие решения об осуществлении закупки пищевых продуктов
(икры лососевых рыб зернистой) у единственного поставщика в связи с
признанием конкурентного способа закупки данного товара несостоявшимся.

По первому вопросу повестки дня:

 Начальник отдела закупок и логистики Ценцов Д.В. информировал
членов комиссии о том, что на основании заявки на осуществление закупки
пищевых продуктов, поступившей от столовой ОАО «ПО «Кристалл»,
отделом закупок и логистики 02 ноября 2012 года на официальном сайте в
сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) было размещено извещение №
31200022940 о проведении запроса ценовых котировок для закупки пищевых
продуктов (вместе с формой котировочной заявки и проектом договора
поставки), на следующих условиях:
 предметом закупки являлись пищевые продукты - икра лососевых рыб
зернистая, 1 сорта, в количестве 60 шт. (банка-ключ стеклянная 600гр.), 2300
шт. (банка-ключ стеклянная 500гр.), 10 шт. (банка-ключ стеклянная 320гр.),
срок поставки продуктов – не позднее 01 декабря 2012 года, максимальная
цена договора составляла 3 400 000,00 (Три миллиона четыреста тысяч)
рублей Российской Федерации.
 В срок, указанный в извещении о проведении запроса ценовых
котировок, заявок для участия в процедуре закупки не поступило.
 Решением котировочной комиссии по проведению запроса ценовых
котировок для закупки пищевых продуктов для столовой ОАО «ПО
«Кристалл» (протокол №1 от 12 ноября 2012 года), в соответствии с пунктом
6.10 извещения о проведении запроса ценовых котировок для закупки
пищевых продуктов (№ 31200022940 от 02 ноября 2012 года), процедура
закупки признана несостоявшейся.
 В соответствии с пунктом 8 статьи 29 Положения о закупках товаров,
работ, услуг для нужд ОАО «ПО «Кристалл» (далее – Положение о закупках)
заказчик вправе, в случае признания процедуры закупки путем запроса
ценовых котировок несостоявшейся, по решению Центральной закупочной
комиссии осуществить закупку иным способом, предусмотренным
Положением о закупках.

От начальника столовой Панфиловой Н.И. поступило предложение
(заявка № 761674/36цзк от 13 ноября 2012 года) об осуществлении закупки

пищевых продуктов у единственного поставщика на следующих условиях:
предметом закупки являются пищевые продукты - икра лососевых рыб

зернистая, 1 сорта, в количестве 60 шт. (банка-ключ стеклянная бООгр.)? 2300
шт. (банка-ключ стеклянная 500гр.), 10 шт. (банка-ключ стеклянная 320гр.),
срок поставки продуктов - не позднее 01 декабря 2012 года, максимальная
цена договора составляет 3 400 000,00 (Три миллиона четыреста тысяч)
рублей Российской Федерации.

Вопросов, замечаний, возражений от членов комиссии не поступило.

На голосование вынесено предложение:

В связи с признанием несостоявшимся запроса ценовых котировок для
закупки пищевых продуктов (икры лососевых рыб зернистой) для столовой
ОАО «ПО «Кристалл» (согласно извещению № 31200022940 от 02.11.2012г.,
размещено на официальном сайте \.гакирк!. Й О У . ш , протокол заседания
котировочной комиссии по проведению запроса ценовых котировок для
закупки пищевых продуктов для столовой ОАО «ПО «Кристалл» №1 от
12.11.2012г.) разрешить столовой общества осуществить закупку пищевых
продуктов (икры лососевых рыб зернистой) на условиях, указанных в заявке
№ 761674/3 бцзк от 13 ноября 2012 года, у единственного поставщика.

Результаты голосования:
«ЗА» - 5 голосов,
« П Р О Т т » - о голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О голосов.

Принято решение:

В связи с признанием несостоявшимся запроса ценовых котировок
для закупки пищевых продуктов (икры лососевых рыб зернистой) для
столовой ОАО «ПО «Кристалл» (согласно извещению № 31200022940 от
02.11.2012г., размещено на официальном сайте >у\у^.гакирк1.20У.ги,
протокол заседания котировочной комиссии по проведению запроса
ценовых котировок для закупки пищевых продуктов для столовой ОАО
«ПО «Кристалл» №1 от 12.11.2012г.) разрешить столовой общества
осуществить закупку пищевых продуктов (икры лососевых рыб
зернистой) на условиях, указанных в заявке № 761674/Збцзк от 13 ноября
2012 года, у единственного поставщика.

Повестка дня заседания исчерпана.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель комиссии: „хъ/С/*! ^-И- Абрамов

	Протокол ЦЗК №36.pdf
	1 лист004.pdf